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   1 Poupée Simon HALBIG bouche ouverte, yeux bleus dormeur. Tête en biscuit pressé 
marquée 1079 SCH GERMANY en creux, corps articulé en composition. Perruque et calotte
d'origine. H. : 48 cm.

80

   4 Lot de trois figures dont bébé japonais marqué d'un H en creux dans un cercle, mignonette 
yeux dormeur corps en composition et bébé Piano en biscuit.

20

   6 Poupée en costume régional Simon HALBIG à poignets fixe, bouche ouverte, yeux  bruns 
dormeurs.

50

   7 Mignonette bouche fermée yeux en sulfure dans un costume militaire, corps en biscuit. H. : 
14 cm. ON Y JOINT Sa poupée, une jambe manquante. H. : 6 cm.

100

   8 SFBJ. Bébé bouche ouverte yeux bleus dormeurs tête en biscuit coulé marquée en creux 
SFBJ taille 13. Avec tampon rouge ''Tête Jumeau''. Montée sur un corps en composition 
articulé à poignets souples. Corps portant l'étiquette ''Bébé Jumeau diplôme d'Honneur''. 
Vêtements en partie anciens. Perruque ancienne en cheveux naturels, calotte rapportée. 
Une boucle d'oreille manquante. H. : 72 cm.

360

   9 Bébé type Jumeau non marqué tête biscuit bouche ouverte yeux bleus fixes marqué 13 en 
creux à la base de la nuque. Tête coupe sifflet montée sur un corps en composition à 
poignets souples, Fêtement en partie anciens. Perruque en cheveux naturels sur sa calotte 
de liège. Un fêle partant au milieu du front de 5 cm. Accompagnée d'une ombrelle de jeune 
fille manche pliant en os et dentelle noire. H. : 78 cm.

190

  10 Etienne DENAMUR. Poupée tête en biscuit coupe sifflet yeux bleus fixes bouche ouverte 
marquée en creux ''E 11 D déposée''. Corps articulé en composition (des repeints), 
anciennement parleur (cordelette manquante). Vêtements en partie anciens. Perruque et 
calotte rapportée. Tête non fêlée. H. : 68 cm.

440

  11 Bébé bouche ouverte, tête en biscuit coulé  coupe sifflet (un fêle apparent au sommet du 
côté gauche du front, 2 cm, évolutif), yeux marrons fixes marquée en creux ''9'', moule 
Jumeau montée sur un corps articulé en composition à poignets souples. Vêtements en 
partie anciens. Perruque rapportée, calotte en liège d'origine. H. : 57 cm.

320

  12 SFBJ. Bébé bouche ouverte yeux bleus dormeurs tête en biscuit coulé marqué en creux 
SFBJ taille 11. Avec tampon rouge ''Tête Jumeau''. Montée sur un corps en composition 
articulé à poignets souples. Corps portant l'étiquette ''Bébé Jumeau diplôme d'Honneur'' 
(repeints). Vêtements en partie anciens. Perruque rapportée et calotte. H. : 62 cm.

180

  13 Poupée Simon & Halbig moule 550. Tête en biscuit coulé, bouche ouverte avec dents, yeux 
marrons anciennement dormeurs refixés, marquée en creux ''550 Germany S&H'' montée 
sur un corps en composition articulé, poignets souples, vêtements en partie anciens. 
Perruque moderne, calotte rapportée. H. : 60 cm.

140

  14 Armand Marseille. Poupée bouche ouverte yeux marrons dormeurs marquée en creux ''A 13
M''. Corps articulé en composition (repeints et probables restaurations au niveau des 
mains). Perruque et calotte rapportée. Vêtements en partie anciens. H. : 70 cm.

110

  15 Poupée tête en biscuit coulé yeux marrons dormeurs, bouche ouverte marquée en creux 
''DEP'' (déposé) et ''4''. Montée sur un corps en composition à poignets souples (repeints). 
Oreilles percées. Perruque d'origine. Vêtements rapportés. H. : 38 cm.

110

  16 A ROULLET DECAMPS. Corps en composition jambes raides monobloc pour poupée avec un
mécanisme entraînant la tête et les bras, système de soufflet. Mains manquantes. H. : 46 
cm.

25

  17 Fleischmann Germany. XXe siècle. Bébé yeux marrons dromeurs bouche ouverte, marquée
''1'' en creux montée sur un corps en composition raide. Vêtements en partie anciens, 
chaussures (resemellées) et perruque anciennes. Calotte rapportée. Tête intacte. H. : 44 
cm.

70

  18 Jumeau. XIXe siècle. Bébé bouche fermée tête en biscuit coulé, yeux bleus fixes, marquée 
du tampon rouge ''Déposé Tête Jumeau breveté SGDG Taille 10'' montée sur son corps 
articulé à poignets fixes en composition marqué au tampon bleu ''Jumeau médaille d'or''. 
Tête maintenue à son corps par son boudin. Vêtements en partie anciens. Perruque en 
mohair et calotte en liège. Aucun fêle. H. : 60 cm.

2 540
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  19 Poupée Jumeau bouche fermée yeux bleus fixes marquée au tampon rouge ''déposée tête 
Jumeau 9'' fixée par son boudin squr un corps en composition articulé à poignets souples. 
Le corps porte le tampon ''bébé Jumeau breveté SGDG''. Elle porte une belle paire de 
boucles d'oreilles. Tête sans fêle, légère décoloration au bout du nez. Calotte ancienne, 
perruque rapportée. Vêtements en partie anciens.

1 400

  20 Bébé bouche fermée yeux bleu clair à rayons fixes JUMEAU Portrait. Tête en biscuit pressé 
marqué d'un 1 en creux montée sur un corps à poignets fixes en composition à huit boulles. 
Calotte en liège, cheveux en mohair. Corps avec de nombreux repeint, un petit fêle de 2 cm 
au niveau du front. Vêtements anciens dont jolie paire de chaussures marquées 1 et 
estampillée à la montgolfière. Trouvé à l'intérieur de la tête un prospectus de la maison 
GESLAND.

5 500

  21 Mini-mignonette en biscuit peints. H. : 7 cm.  Accidents mains et pieds. Accessoires de 
poupée à détailler. ON Y JOINT Un chapeau cloche recouvert de satin de soie et fleurs en 
tissus, diam. : 17 cm. Panier en osier, ombrelle et boîte à chapeau contenant deux 
chapeaux de paille modernes.

20

  22 Chaise haute de poupée en bois tourné noirci, assise cannée. Époque Napoléon III. H. : 54 
cm.

40

  35 B Atari 2600. Lot de 7 jeux en loose. Combat - Tennis - Enduro - Galaxian - Pitfall - Defender - 
Realspots Tennis.

30

  36 A Atari Video Computer System. Atari model n° CX-2600S. Console dans sa boite d'origine. 
Les deux paires de télécommandes sont présentent ainsi que ses cables.

80

  36 B Atari 2600. Lot de 4 jeux en boite. Pole Position - Realsports soccer - Galaxian - Ms 
Pac-Man.

15

  37 A Nintendo NES. Console en loose. Avec 3 manettes, joystick nes advantage et pistolet 
zapper. Ses cables sont présents.

80

  37 B PHILIPS Ensemble de 2 coffrets contenant une Console de jeux modèle VIDEOJEU N20, 
complète en TBE proche de l’état neuf. Et en accessoire Le Pistolet AV10 NB

20

  38 Nintendo. Super Nintendo en loose. Avec 2 manettes et ses cables. 35

  39 Nintendo. Console Super Nintendo en loose. Une manette et ses cables présents. 25

  40 Playstation. Console en boite d'origine. Fourni avec 2 manettes et ses cables. 40

  41 PS ONE. Playstation One en boite d'origine. Fourni avec une manette et ses cables. 50

  42 Playstation 2. Console en boite d'origine. Fourni avec une manette et ses cables. 30

  43 Nintendo 64. Console dans son polystyrène en boite d'origine. Fourni avec une manette 
grise et ses cables.

80

  44 Nintendo 64. Console en loose. Deux manettes et ses cables présents. 45

  46 Nintendo. Game Boy dans sa boite d'origine avec son emballage polystyrène intérieur. Le 
jeu TETRIS est présent. Distribué par BanDai. Notice présente.

200

  47 Nintendo. Game Boy dans sa boite d'origine. Emballage et notice intérieur présents. 120

  48 A Nintendo. Game Boy Pocket dans sa boite d'origine. Couleur bleu. 85

  48 B Nintendo. Game Boy Pocket de couleur argent en loose. Clip de protection de pile 
manquante. On y joint une loupe pour Game Boy et un livret Battletank pour Game Boy 
color.

20

  49 Nintendo. Game Boy Color dans sa boite d'origine. Emballage et notice intérieur présents. 
Couleur Rose.

130

  50 Nintendo. Game Boy Color dans sa boite d'origine. Emballage et notice intérieur présents. 
Couleur Jaune.

110

  51 Nintendo. Game Boy Advance dans sa boite d'origine. Wide color screen 32 bit. Couleur 
bleu.

50

  52 Nintendo. Game Boy Advance dans sa boite d'origine. Wide color screen 32 bit. Edition 
limitée Platine.

100

  53 Deux consoles portable. Super Brick Game ''2in1'' dans sa housse et Grolo Ouestt France. 5

  54 NINTENDO 3DS XL rouge. Console portable dans une housse. Avec un chargeur. 30

  55 Nintendo. Table Top Donkey Kong Jr dans sa boite d'origine. Fonctionne. 400

  56 Nintendo. Accesssoire Super game Boy. Toutes vos cartouches Game Boy en couleurs sur 
la Super NES.

50

  57 Nintendo. Accessoire Nintendo Scope 6 pour Super NES dans sa boite d'origine. La 
cartouche est présente.

70
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  59 Nintendo. Accessoire Game Boy bloc de pile rechargeable dans sa boite d' origine. L' 
emballage polystyrène est présent.

10

  60 Nintendo. Accessoire Game Boy Camera dans sa boite d'origine et sa notice. 10

  61 Nintendo. Accesoire Game Boy Printer dans sa boite d'origine et sa notice. 20

  62 Nintendo. Accesoire Game Boy Asciiware Portable Carry All  DLX et Game Boy Portable 
Carry-All.

10

  65 Super Nintendo. Lot de 2 jeux en loose. Super Mario Kart et Super Mario All Star. 30

  66 Super Nintendo. Lot de 4 jeux en loose. NBA Jam - Super Mario All Star - Zombies - Illusion 
of time.

35

  67 NES. Jeux vidéos. Lot de 4 jeux en loose sans boitie ni notice. Solstice, Burai Fighter, 
Talespin, Hook.

10

  68 NES. Jeux vidéos. Lot de 2 jeux en loose sans boite ni notice. Burai fighter, teenage mutant 
hero turtles ''tortues ninja''.

15

  69 NES. Jeux vidéos. Lot de 2 jeux en loose sans boite ni notice. Super Mario bros 2, Mega 
man 2.

25

  70 Nintendo NES. SuperMario Bros/ Duck Hunt. Jeu en loose. 5

  71 Nintendo NES. Nintendo World Cup. Jeu en loose. 15

  73 Playstation. Grand Theft Auto dit GTA édition collector. Regroupant les 3 premiers GTA 
''GTA, London 1969, et GTA 2''. Emballage carton et boite en très bon état ainsi les disques.
Notices présentent.

60

  74 Playstation. Lot de 4 jeux en boite dont 3 avec notice. Boites accidentées. Gran Turismo - 
V-Rally 97 championship édition - Micro Machines V3 - Ridge Racer Type 4.

5

  75 Playstation. Lot de 3 jeux en boite avec notice. Speed Freaks - Heart of Darkness - Theme 
park world.

10

  76 Playstation. Lot de 3 jeux en boite. 1 avec notice, 1 sans couverture. 007 le Monde Ne Suffit
Pas - Command and Conquer Mission Tesla - Tenchu 2.

10

  79 PlayStation. Lot de 11 jeux. Dans leur boite 6 jeux: Coupe du monde fifa 2002, 007 Le 
monde ne suffit pas, Le livre de la jungle, La revanche de nasira, Mike Tyson boxing, l' 
invasion vient de l' espace. Sans notice et quelques boites accidentées. Sans boite et sans 
notice 5 jeux: Harry potter and the chamber of secrets, Iznogoud, Fifa 2001, Tekken, Tomb 
raider. On y joint 5 cartes mémoire.

30

  80 PlayStation2. Lot de 4 jeux. 007 Espion pour cible, Urban Chaos, Die hard vendetta, Medal 
of honor les faucons de guerre.

10

  81 PlayStation 4. Lot de 6 jeux en boite. Fifa 18, NBA 2K19, Dragon Quest Heroes II, Destiny2,
Fallout 76, Battlefield 5.

20

  82 XBOX ONE. Lot de 5 jeux. Fifa16, PES2016, Fifa17, Destiny, Titanfall. 5

  83 XBOX360. Lot de 5 jeux. Just dance 3, Kane et lynch, Fifa09, Homefront, Call of duty4 
modern warffare.

10

  84 A Nintendo64. Zelda. The Legend of Zelda Ocarina of Time. Jeu en boite avec sa notice. 60

  84 B Nintendo. Super Nintendo Prehistorik Man. Jeu en loose. On y joint une console portable 
Mega 10.000 et un livret NHL95 pour super Nintendo.

5

  85 A Nintendo 64. Lot de 2 jeux. 1080 Snowboarding en boite avec sa notice et Mario Kart 64 en 
loose.

35

  85 B Nintendo 64. Super Mario 64. Jeu en loose. 10

  86 A Nintendo 64. 007 Goldeneye. Jeu en boite avec sa notice. 25

  87 A Nintendo. Game Boy. Lot de 3 jeux en loose mais avec protection plastique. Mario et Yoshi -
Super Mario Land 2 - Wario Land.

40

  87 B Nintendo 64. Lot de 2 jeux en loose. Diddy Kong Racing - Banjo& Kazooie. 10

  88 A Nintendo. Game Boy. Lot de 3 jeux en loose dont 2 avec protection plastique. Battletoads - 
Tortues Ninja Fall of the Foot Clan - Solomon's Club. On y joint un porte clef Nintendo Game
Boy.

30

  88 B Nintendo 64. Lot de 2 jeux en loose. Tony Hawk's Skateboarding - Mario Kart 64. 10

  89 A Nintendo. Game Boy. Zelda. The Legend of Zelda Link's awakening. Jeu en boite avec 
notice et protections intérieurs. Version Française.

160

  89 B Nintendo 64. Lot de 3 jeux en loose mais avec notice. International Superstar Soccer 2000 -
Lego Racer - Donkey Kong 64.

20
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  90 B Nintendo 64. The Legend of Zelda Ocarina of Time. Jeu en loose avec sa notice. 30

  91 A Nintendo. Game Boy. Prince of Persia. Jeu en boite avec notice et protections intérieur. 50

  91 B Nintendo 64. The Legend of Zelda Majora's Mask. Jeu en loose avec sa notice. 35

  92 Nintendo. Game Boy. Mystic Quest. Jeu en boite avec notice et protections intérieur. 60

  94 Nintendo. Game Boy. Lot de 2 jeux en boite avec notice et protections intérieur. Earth Worm
JIM - Bust-A-Move arcade 2 edition.

40

  95 GAME BOY. Lot de 2 jeux en loose. The Legend Of Zelda et Robocop. 40

  96 GAME BOY Advance, GAME BOY Color, et PS VITA. Lot de 4 jeux en loose. Nemo et Star 
wars épisode II attack of clones pour la game boy advance, Fifa football pour la psvita, 
super mario bros deluxe pour la game boy color.

10

  97 NINTENDO DS. Lot de 7 jeux. 3 Jeux en boite sans livret: Mario party ds, The Smurfs 
collection ''les schtroumpfs'', Oui-Oui. On y joint 4 jeux en loose: Foot 2 rue, Bejeweled twist,
Cars mater national, Beyblade.

20

  98 NINTENDO DS. Lot de 5 jeux en boite avec livrets. Mario kart ds, Mario et Luigi voyage au 
centre de bowser, La petite sirène, Barbie cavalière, Clochette. Quelques accidents aux 
boites.

20

 100 NINTENDO 3DS. Pokémon soleil en boite avec livret. 20

 101 NINTENDO 3DS. Lot de 4 jeux. Super Mario bros 2 et la reine des neiges ''la quete d'olaf'' 
en boite  et avec son livret. Et 2 jeux en loose Splinter cell 3D, Inazuma eleven 3.

20

 102 Lot de 9 jeux en loose sur différentes consoles. NBA 2k19 et PES 2015 pour PS4, NBA live 
14 sur XBOX ONE, Fifa 15 et GTA 4 sur PS3, Spiderman sur PS2, Prince of Persia sur 
XBOX, Top spin 4 et Wii sport sur Wii.

10

 103 SEGA Game Gear. Lot de 3 jeux en loose. Sonic The Hedgehog - F1 - Sonic 2in1. 10

 104 STAR WARS. Stormtrooper général Mills 1978. Pieds cassés, mains recollées et insolé. On 
y joint un faucon millénium incomplet. 2004.

20

 105 MARVEL.1978. Hulk articulé sans son short. Quelques usures. 10

 110 A Un album de cartes POKEMON contenant environ 104 cartes dont Dracaufeu 1999 set de 
base français holographique (état : played, usures aux quatre coins), Salamèche, Machoc, 
Machopeur, Onix, Carapuce...

290

 110 B Album de cartes POKEMON de 1995 à 2009, principalement 2006-2009. 50

 111 Lot de 10 cartes POKEMON set de base 1ère et 2e éd. dont trois foils composé de 
Bulbizarre, Herbizarre et Florizarre (Foil), Salamèche 2e éd., Reptincel, Dracaufeu (foil), 
Machoc 2e éd., Machopeur 2e éd., Mackogneur (Foil) et une carte Dresseur Pokédex.Très 
bel état, coins intacts, petites microrayures.

1 150

 121 B  Pokémon. Lot d'environ 200 cartes Pokemon (cartes énergie et dresseur). 20

 123 Un lot de 21 albums TINTIN dont deux dos jaunes, de bon état à état médiocre. ON Y 
JOINT Les aventurs de Josette et Jocko en dos rouge, mauvais état, et un album Gaston 
LAGAFFE.

40

 124 Un lot de 13 albums cartonnés d'ASTÉRIX. Mauvais état (nombreux dos très abîmés). ON Y
JOINT Un album broché Astérix et les Normands, mauvais état, complet, offert par ELF.

20

 125 Ensemble d'une vingtaine de figurines tirées des bandes-dessinées franco-belges TINTIN, 
ASTÉRIX... Échelle et fabricants divers.

20

 126 Starlux -Fort Douglas - Quartier Général US Cavalerie - 72 x 42 cm. Une pancarte à refixer 
sinon État proche du Neuf avec son emballage d'origine.

30

 127 Fort Apache en boite d'origine (boite défraîchie et ruban adhésif) accompagné d'un fort lot 
(Jeu de mot) de personnages de différents fabricants dont Starlux, W.Germany, Britains, 
Timpo Toys, etc. BE à Médiocre

35

 129 A Lot dont MINICINEX - Walt Disney par Meccano Triang Réf 4351 - Projecteur 8mm, quelque
bandes et Thierry la fronde en plaquette diapositives avec livret narratif. -Kaléidoscope 
Magic Rotary - Rhodoïd cassé sinon BE et un lot de visionneuses stéréoscopiques. EU à 
BE.

20

 129 B Guignol, petit castelet avec son décor de fond représentant un village et ses rideaux. Bel 
état. Dimensions façade 55 x 49 cm.

20

 130 DROMO CAR - Walt Disney- Circuit type Scalextric avec Mickey et Donald en voitures et les
3 petits cochons en spectateurs. Réf 701 DN, Italie APS. Dimensions coffret -40,5 cm x 32,5
cm. TBE proche du Neuf

10

 131 Milloncete, Flipper de table - Espagne illustration des indiens et de la police montée 
Canadienne, BE avec son coffret. 45 x 27cm

10



Liste des résultats de vente 01/12/2021
JOUETS

Résultat sans frais
Hôtel des Ventes, 13 route de Trouville, 14000 CAEN

Page N°5

Catalogue Désignation Adjudication

 132 Lot de jeux de société en TBE dont TIPP-CICK jeu de tirs de penalty, Ed. MIEG BE, 
Passe-Passe Gérard Majax ( manques) Ed NATHAN, Richesse du Monde (manques?) 
Ed.Nathan, Peaux rouge contre longs couteaux Ed Capiepa,BE à TBE non collationné.

20

 133 Jeu de société - Subbuteo, jeu de foot, Réf 60140. Complet en TBE. 15

 134 Jeu de chevaux Alain-Claude. Vers 1930. Coffret recouvert de papier type cuir laissant 
apparaître une piste composée de six chevaux en plomb peint avec jockeys mobiles. 
Propulsion manuelle. Jeu complet. 32 x 32 x 9 cm (fermé). Bel état d'origine.

150

 135 U.R.S.S. Va-et-Vient, jouet en tôle lithographiée comprenant deux petits trains dans un 
décor soviétique. Très bon état en boîte d'origine, ressort bloqué. 24 x 12 cm. ON Y JOINT 
Le même avec un train manquant, lithographie légèrement défraichie fonctionnel.

30

 136 MEGA BLOCKS. Diorama promotionnel pour magasin composé de quatre éléments dont 
vaisseaux, canons aériens HALO... Sous boîte avec système d'éclairage. 61 x 36 x 39 cm. 
Complet, bel état d'usage.

40

 137 Lot de deux boîtes de jeux à monter TECHNI TRIX et JOUSTRA incomplètes. 60

 138 A Coffret jeu de construction bois semble complet TBE, Bois de Megève jeu d’alphabet lettres 
en bois peint BE

10

 138 B HO Jouef et Faller lot de 4 boites de maquettes pour décor, Jamais montées. Jouef Réf 
1981, 1010, 1979 et Faller B-244.

40

 139 A Meccano. Deux coffrets réference 0686-400 et 725-007 pour fabrication d'engins variés. 
Semblent complets. État d'usage à bon état. ON Y JOINT Un clown jongleur en céramique 
peinte et un ours en peluche de 37 cm.

10

 139 B Airfix, Matchbox, Heller, Monogram... Lot de 8 boites de maquettes, échelles diverses. 
Jamais montées. Dont camion Ford semi-remorque, Avion Corsair, Voilier Pamir, Boeing 
P12E, Hélicoptère, Lance missile et Packard Boatal Speedster... BE en BO.

50

 140 SCALEXTRIC - Circuit contenant  Ferrari F1 C29 et une Tyrell F1 C100, accessoires, etc.. 
complet, Réf 38LT. Dimensions coffret -60,5 cm x 50,5 cm. TBE proche du Neuf

50

 141 L.R. (Le Rapide-Léon Roussy). Coffret électro-express contenant une locomotive 0-20, son 
tender, deux wagons de voyageurs et son circuit de rails. Bel état.

20

 142 J.E.P. Coffret automotrice JEP. contenant un autorail articulé mécanique en tôle 
lithographiée. Trois personnages en tôle personnel de gare. Deux petites façade de gare. 
Deux tunnels. Deux panneaux de signalisation. Référence 4460-22. Couvercle défraîchi 
sinon bel état.

80

 143 A Hornby et J.E.P. Écartement 0. Ensemble comprenant un quai de gare en tôle lithographiée.
16 x 42,5 cm. Bel état de fraîcheur. Un passage à niveau JEP. État d'usage. 4 wagons 
Hornby en très bon état en boîte d'origine de marchandises dont un tombereau SNCF avec 
vigie. Wagon à ranchers (rabat manquant à la  boîte). Un wagon à ridelle basse. Wagon de 
secours avec grue. ON Y JOINT Un wagon Pullman JEP et un wagon Olazur.

30

 143 B JEP écartement zéro. Ensemble de 16 wagons, rails, croisements, etc... Dont CIWL wagon 
lit 3790, voyageur 1er et 2eme classe SNCF, wagon poste télégraphe, wagon 3eme classe 
et bagage, wagon Pullman, wagon fourgon avec guérite sur lequel a été installé un moteur, 
2 wagons citerne Automobiline et STEF, wagon transport de bestiaux, wagon STEF 
boulogne sur mer etc. On y joint une locomotive BB 9220 en HO. Etat d'usage à bon état.

80

 144 Lot de cinq jouets dont un paon mécanique en tôle lithographiée KPI mécanisme non testé. 
Un petit train mécanique articulé plastique et tôle MTU Made in Korea. Reproduction de 
jouet LEHMANN vieilli artificiellement dans sa boîte d'origine. 20 x 18 cm. Une moto 
mécanique made in China ressort non fonctionnelle. 17 cm. Petit ours jouant au tambour, 
jouet mécanique non fonctionnel made in China.

30

 145 Joustra. Lot de trois jouets comprenant la diligence ''Texas Post'' en tôle lithographiée 
(points de rouille), mécanisme non testé. 32 cm. Un avion bimoteur en tôle lithographiée et 
plastique. Mécanisme non fonctionnel. Rouille. 32 x 34 cm. Grand cabriolet Commander en 
tôle lithographiée immatriculé ''BQ78'', mécanisme non fonctionnel, pare-brise manquant, 
rouille. 43 cm.

40

 146 JOUSTRA - Grue en tôle, jouet mécanique en tôle de couleur bleue, 38 x 56 cm- Réf 901,. 
Fonctionne. Manque le plateau de chargement sinon État Neuf en boite d'origine.

25

 147 JOUSTRA - Camion  Grue à benne preneuse  en tôle et plastique,  jouet mécanique  23 x 
42 cm- Fonctionne. État Neuf en boite d'origine.

55

 148 Germany Technofix. Grue mécanique en tôle peinte et lithographiée. Vers 1950. Mécanisme
parresseux mais fonctionnel. 28 x 20 x 15 cm. Flèche : 45 cm.

25

 149 Dinky Toys grue SALEV référence 50. T.B.E. en B.O. 30

 150 Lot de voitures, Échelles et fabricants divers. Dont Tomte Lardal, Micro Norev, Majorette, 
Lesney, etc. EU à Médiocre

70

 151 Lot de 1/43 ème, Dinky toys, Solido, Norev, etc...dont une R8 Renault rouge de chez Dinky 
Junior en BE Ref 103. L'ensemble est d' EU à Médiocre.

140
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 152 Joustra. Camion de pompier mécanique en tôle lithographiée marquée ''19372'' (non testé). 
Immatriculé ''1951 J 67''. Manque un accessoire du côté. Très bel état proche du neuf.

80

 153 CR (Charles Rossignol). Camion de pompier en tôle lithographiée mécanique fonctionnel. 
Deux pompiers manquants. 23 cm.

50

 154 M.L. et divers. Lot de quatre jouets dont une Limousine en tôle lithographiée mécanique 
immatriculée ''525 M.L. 3''. Nombreux points de rouille. État médiocre. Un cabriolet de chez 
Memo mécanique non fonctionnel. Mauvais état. Une grosse Limousine en tôle peinte 
mécanique non fonctionnelle. Un camion de pompier en fonte peinte type jouet américain. 
20 cm.

30

 155 Joustra. Lot de deux voitures dont voiture de course Mercédes Monthléry. Jouet à friction. L.
: 28 cm. Très bel état en boîte d'origine (défraîchie). Voiture de course à friction non 
fonctionnelle, pare-brise et volant manquant sinon bel état. L. : 28 cm.

60

 156 Lot de 6 véhicules dont Dinky toys et Dinky Supertoys. Autobus Berlier PC référence 889 
bicolore rouge et crème avec publicité Pepsi Cola et Dunlop. Quelques usures sinon bon 
état. AEC Tanker  camion-citerne Gulf. Quelques éclats. Corgi Toy Smith's Carrier Shop 
(camion repeint). Corgi Smith's Carrier Shop en van (repeint). Dinky Toys Simca XCargo en 
mauvais état. Solido Simca unique SDI du Tarn.

20

 157 Dinky Toys. Jaguar bleu métal intérieur rouge référence 142 (bage présent) et Panhard 24 
vert pâle référence 524. Bel état en boîte d'origine.

90

 158 Dinky Toys. Lot de deux véhicules, une Roll Royce Silver Wraith bicolore référence 551. 
T.B.E. en B.O. Une Ford Vedette 54 bleu nuit référence 24X. T.B.E. en B.O.

81

 159 JOUSTRA. Lot d'un bus Broadway référence 2011, jouet mécanique non fonctionnel. 13,5 
cm. Pare-choc avant manquant, oxydations. ON Y JOINT Une fausse-motrice SNCF. 11,5 
cm. Mauvais état.

10

 160 2 CV J.R.D. jouet mécanique en tôle peinte modèle avec la malle arrière bombée, 
plaque-radiateur manquante. Oxydations, mécanisme non garanti.

80

 161 C.I.J. Renault 4 CV rouge à filet blanc. Jouet mécanique en tôle peinte. Oxydations 
mécanisme ressort décroché (cassé ?).

46

 162 GÉGE Renault Frégatte électrique, carrosserie ayant subit les affres du temps (forte 
déformation). Parechoc arrière manquant. ON Y JOINT Une Simca Minialux, jouet à friction 
non fonctionnel (mauvais état).

10

 163 C.I.J., JOUSTRA, etc... Lot de jouets en tôle en mauvais état dont le tracteur Renault, la 
voiture référence 2005, bus parisien, voiture-incendie, hélicoptère...

90

 164 JEP. Cannot ruban bleu n°0 en tôle peinte. Quelques traces de rouille sur le pourtours de la 
coque sinon bel état de fraîcheur. L. : 30 cm. Drapeau manquant. Mécanisme non testé.

100

 165 A Maquette décorative de la Calypso I, navire océanographique du capitaine Cousteau, 
lestée. Bois et matériaux composites. Accidents (dont 1 pale de l'hélicoptère manquante).

80

 165 B Jouet JEP. Modèle réduit du Nautilus. Tôle peinte grise et blanche. 40 cm. Nombreux points 
de rouille, mécanisme non testé et clef manquante.

100

 166 MARS-3, Battery toys - Japan TN- Fusée plastique et tôle, H 36 cm. TBE en boite d'origine 
(défraîchie et ruban adhésifs). On y joint un canot hors-bord avec skis nautique, Super 
Florida de chez GEOBRA Germany, Jouet plastique. EU complet en boite d'origine 
(défraîchie et manques). L 38 cm

40

 167 LR (Leon Roussy ou Le Rapide) lot comprenant une loco boite à sel et 4 wagons de 
marchandises état épaves à médiocres, un ensemble de rails et ON Y JOINT un canot JEP 
ruban bleu N°1 en mauvais état

55

 168 1/43ème, Dinky toys lot de 6 véhicules dont Dépanneuse Citroën ( Pneus manquants) BEU,
Peugeot D3A La poste, État médiocre, Autobus Panhard Etat médiocre, Berliet porte 
container Réf 34 BEU, Semi-remorque Panhard (pneu de secours manquant) BEU, Simca 
cargo plateau Réf 33 BE.

30

 169 1/43ème, Dinky toys lot de 3 véhicules Peugeot, dont 404 vert d’eau Réf  553 BEU, 403 
bleue Réf 24B Etat médiocre, 403 break U5 bleu clair BEU.

25

 170 1/43ème, Dinky toys lot de 5 véhicules Renault et Simca dont 4L verte Réf 100 EU, Floride 
bronze BEU , Chambord bicolore rouge et blanc Réf 24K EU, Simca 1000 jaune pâle Réf 62
EU, Aronde grise à toit bleu Réf 544 EU.

30

 171 1/43ème , CIJ, Dinky toys, Solido...Lot divers dont 2 x Renault frégate, Mercedes 220, Dina,
avion vautour, Aquilon, hélicoptère, lot de panneaux de signalisation, remorque et une BMX 
M3. Etat épave à BE.

20

 172 1/43ème, Dinky toys, Quiralu, lot de 6 véhicules, dont Buick roadmaster bicolore Réf 24V 
Etat médiocre, Ford vedette taxi bicolore Réf 24X EU, Maserati Réf 22A EU, Austin Healey 
Réf 546 EU, Porsche coupé 356 bicolore rouge à toit crème Etat médiocre, Isetta Elam 
blanche à toit gris EU

35

 173 1/43ème, Dinky toys lot de 4 2cv Citroen, dont modèle verte à toit gris anthracite Réf 558 
BE, Beige découverte Réf 500 Dinky Espagne BE, 2 x couleur grise avec un montant pare 
brise manquant État épave.

40
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 174 1/43ème, Dinky toys lot de 4 véhicules dont Opel Kadett verte d’eau Réf 540 BE, Chevrolet 
Corvair bleue Réf 552, BMW 1500 verte Réf 534 BE, Ford Taunus bronze Réf 559 BE.

50

 175 1/43ème, Dinky toys Atlas DS 19 Citroën Bicolore rouge brique à toit beige NB ON Y JOINT 
une DS 19 DT. Etat médiocre.

30

 176 1/43ème, Dinky toys Austin Seven countryman Réf 199. TBE proche du neuf en BO. 60

 177 1/43ème, Dinky toys, SOLIDO  lot de 9 véhicules dont AML Panhard TBE en BO,  5 Chars ( 
AMX, Sherman), GMC Duck, Berliet GBC et un Half Track.

40

 178 1/43ème, Solido lot de 3 véhicules en BO dont Aston Martin Vantage jeune pâle Réf 130 
TBE, Jeep Rallye Réf 1331 NB, Porsche 944 Réf 1348 TBE ON Y JOINT une moto BMW 
Police à friction TBE en BO.

45

 179 1/43ème, NOREV, Minialuxe… Lot de 7 véhicules dont Mercedes 220 SE, FIAT 1100 D, 
Simca Plein ciel, Alfa Roméo Giuletta, Simca Versailles plancher tôle État médiocre, Fiat 
1500 et une DS 19 bicolore noire à toit bleu EU.

25

 180 HO LIMA, lot dont Loco BB 9283 SNCF TBE, Loco tracteur V8780 TBE, Wagon pullman 
CIWL 1ère classe TBE, Wagon voyageurs TBE, wagon la poste TBE, ON Y JOINT le 
transformateur TBE en BO, un lot de rails et 2 wagons de chez PIKO.

20

 181 HO JOUEF par Fobbi, coffret contenant une locomotive BB22200, 4 wagons de fret, 12 rails
transformateurs. Réf 73100. TBE en BO.

30

 182 HO JOUEF, Coffret contenant le wagon grue 85 Cockerill Villeneuve et deux wagons 
plateau…. Réf 6963. TBE.

45

 183 HO PIKO (RDA), coffret contenant une rame se composant d’une loco type vapeur 020 
SNCF (98002), 2 wagons de voyageurs, un fourgon, rails, transformateur. Réf 5-718-114. 
TBE.

20

 184 JEP écartement O coffret contenant loco type vapeur aérodynamique 020 mécanique, 2 
wagons, rails, un panneau signalisation en sus... Coffret défraîchie sinon TBE

30

 185 1/43e AutoArt. Lot de 8 véhicules neufs en boîte dont Lotus Elise 111S, lotus Europa S, 
Lotus Elise, Lamborgini Gaillardo, Lamborgini Murciélago concept car, Mutsumitchi Lancer 
Evolution 9, Jaguar type D, Alfa-Romeo 1750 VT Velocce.

80

 186 1/43e Solido. Lot de 6 véhicules pompiers dont 4 en boîte d'origine (1 Land Rover, 1 Dodge 
4x4, 1 Camion Secours Meurthe-et-Moselle, 1 Berlier Camiva + 2 Saviem sans boîte en état
d'usage).

25

 187 Minichamps, Hotwheels et divers. Lot composé de 1 Porsche Panamera Turob S.B., 1 
Jaguar XKSS de chez AutoArt S.B., 1 Renault 4CV de chez Solido et 1 R5 de chez Norev, 1
Ferrari 360 Modena neuve en boîte, 1 BMW M3 coupé dans sa boîte de présentration 
(miniature de concessionnaire). ON Y JOINT des mini-avions en boîte d'origine publicitaires 
Air France.

15

 188 Minichamps. Lot de 6 véhicules neufs en boîte d'origine dont 1 Lamborgini Islero 1968, 1 
Aston martin DBS, 1 Maseratti Gran cabrio, 1 Porsche Cayenne Turbo, 1 Porsche 
Panaemra 4, 1 Porsche Cayenne.

65

 189 Jouef HO et divers, lot de matériels roulant (wagons marchandises, citerne, transport de 
véhicules, etc.), décors montés, transformateurs, pièces détachées, rails et matériels. 
Vendu dans l'état

60

 190 JOUEF HO Lot de 6 wagons de marchandises en boites d'origine dont STEF, Nestlé, Evian,
... réf 6421, 6540, 6251, 6561, 6563. EU.

30

 191 JOUEF, Lima, GéGé, HO, Lot de 5 locomotives type CC, BB dont JOUEF :CC 6505 BE, CC
7107 BE, BB 15005 état médiocre. Lima BB9210 BEU. GéGé BB 9210 BEU.

55

 192 JOUEF HO Locomotive CC 40101 en BO Réf 843. État d'usage 40

 193 LIMA - JOUEF HO, lot de wagons dont motrice Tokkaido Japan en BO réf 1011 une fausse 
motrice en BO Réf 1010, on y joint de chez JOUEF un ensemble de wagons sans boites 
dont rame en 3 éléments dont motrice du RTG TBDu 2047, une fausse motrice et un wagon
voyageurs, 3 éléments inox de la rame BUDD et de chez GéGé 2 wagons de l'Aquilon. 
L'ensemble en EU.

50

 194 JOUEF HO lot de wagons dont 3 wagons CIWL en BO, Le  restaurant Réf 5006 en BO, Lits 
Réf 5620 et  Lits Réf 5294, 4 wagons champagnole dont 2 grill Express en BO, Réf 5482 
manque 3 couvercles. EU, lot de 2 wagons voyageurs SNCF Réf 5300, l'un en BO,l'autre 
sans.

25

 195 MEHANO HO, coffret THALYS comprenant une motrice, une fausse motrice, deux wagons 
voyageurs, un circuit de rails et son transformateur. Bel état mais couvercle défraîchi. Réf 
T671

35

Total des adjudications         19 632
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 196 1/43ème – Edition Atlas, lot de 16 véhicules sur le thème de la poste. NB à TBE en BO 50

 197 1/43ème – Edition Atlas, lot de 25 véhicules sur le thème de la poste de couleurs jaune. NB 
à TBE en BO

95

 198 1/43ème – Renault, Lot de 24 véhicules de la marque NB 105

 199 1/43ème – Renault 4, Lot de 15 véhicules. TBE à NB 55

 200 1/43ème, Lot de 28 véhicules utilitaires publicitaires, NB 110

 201 1/43ème, Lot de 17 véhicules utilitaires publicitaires, TBE à NB 50

 202 1/43ème, Edition Atlas Citroën Lot de 41 véhicules NB 100

 203 1/43ème Altaya – Cirque Pinder, lot de 20 Véhicules en BO, on y joint un coffret contenant 
un clown, une brouette, un chien de cirque, tigre et un dresseur NB, 2 véhicules Pinder de 
chez Verem en BO et un lot de revues Altaya avec un tapis pour souris d’ordinateur sur le 
même thème.

75

 204 1/43ème, lot de 20 camions NB (marquages postérieurs sur les boites au marqueur), on y 
joint 2 véhicules Gorgi Berliet Berger, et un Berliet Citerne

110

 205 1/43ème, lot de 24 camions dont 16 camions NB (marquages postérieurs sur les boites au 
marqueur), et 8 camions divers

100

 206 1/43ème, lot de 18 véhicules divers dont Citroën 2cv, 2 voitures de James Bond, 3 voitures 
de Rallye collection Sébastien Loeb, doc, etc.… NB à TBE

60

 207 1/18ème, 1/24ème Lot de 8 véhicules dont au 1/18ème – NOREV Porsche 911 turbo 3,3 
Targa rouge, Solido Alpine A110 1800 réf 8189, Citroën 2cv camionnette garage Dubois Réf 
8423 NB et au 1/24ème Burago et divers Peugeot 205 Turbo 16, Traction, DS, HY hippique,
VW Combi. BE

75

 208 1/18ème, NOREV Simca Chambord et sa caravane, NB Réf 185724 140

 209 JOUE CLUB, Cirque Pinder Jean Richard à monter. Semble complet. Réf 801004, TBE en 
Coffret.

25

 210 ITALERI, Peerless, Lot de 3 maquettes à monter dont Camion Renault AE500 Magnum 
N°723, Neuf à monter, remorque citerne N°713, montage commencé, Remorque 
Roadrunner, Neuf à monter. Réf AMT 628

30

 211 HELLER, REVELL, lot de 3 maquettes à monter. Airbus A380 1/125ème, NB, 1/144ème, 
Antonov AN124 Ruslan, NB et Station spatiale internationale au 1/125ème TBE à monter.

60

 212 HELLER, REVELL, lot de 4 maquettes à monter. 1/24ème, Buick GSX Réf 85-2583 NB, 
Autobus Parisien TN6 C2 Réf 80789 NB, London Bus Réf 07651NB, 1/16ème Citroën DS 
19 TBE à monter Réf 80795

60

 213 ALTAYA, lot de 13 locomotives type vapeur à l’échelle HO (marquages postérieurs sur les 
boites au marqueur) Sinon NB

20

 214 ALTAYA, lot de 13 locomotives tous types à l’échelle HO (marquages postérieurs sur les 
boites au marqueur) Sinon NB

20

 215 JOUEF HO, lot de 4 wagons et un coffret en BO, inscriptions au feutre sur chaque boîtes 
sinon EU à BE. Coffret Cockerill 85 tonnes, complet, wagon Heineken beer Réf 6270, 
Fourgon PV Réf 6480, Frigorifique à bogies Réf6560, Wagon Surbaissé Réf 6581 (Bulldozer
ajouté) Réf 6581

55

 216 JOUEF HO, lot de 6 wagons de marchandises en BO, inscriptions au feutre sur chaque 
boîtes sinon EU à BE. Wagon Citerne pare soleil Réf 6513, Citerne pare soleil SMTS  Réf 
6512B, STEF Frigorifique à bogies Réf 6760,  et 2 assortiments de container Réf 2632 et 
2633 TBE

40

 217 JOUEF HO, lot de 4 wagons BO, inscriptions au feutre sur chaque boîtes sinon BE. 
Transport voitures à 3 essieux Réf 6571, Wagon la poste Réf 5650, voyageurs modernisée 
Réf 5101 Wagon Grill express Réf 8682

20
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 218 JOUEF HO Rame comprenant une motrice, une fausse motrice, et 3 wagons voyageurs en 
BO. BE à TBE Réf 8611, 5294, 5493, 549200, 549100

55

 219 JOUEF HO Lot de 3 wagons TGV en BO. TBE Réf 5802, 5802, 580100, inscriptions au 
feutre. Sinon TBE à NB

40

 220 JOUEF HO, 2 locomotives en BO dont CC 6505 Réf 8430 M, Loco diesel BB 66 150. Réf 
8531 M inscriptions au feutre sur chaque boîtes. BE à TBE

30

 221 JOUEF HO, 2 locomotives en BO dont 141P Réf 8629, Draisine + wagon. Réf 8525, on y 
joint de chez Liliput le wagon modelbahn Réf 20900 en BO. (Boite abimée) sinon BE. 
Inscriptions au feutre sur chaque boîtes. TBE

60

 222 LIMA HO, 2 coffrets contenant une loco CC40125 SNCF, Wagon CIWL lits, transport 
voitures Renault. EU et une motrice avec ses deux wagons 1ere classe. BE à EU

15

 223 JOUEF HO - Lot de wagons divers dans l'état 25

 224 JOUEF loco HO mécanique BB 9004, Fonctionne. EU 10

 225 HO gros lot de matériels, décors, transformateurs, rails, contenue dans plusieurs cartons... 
Dans l'état

55

 226 Pendulette avec diorama automate trains, résine Longueur 28 cm. NB 25

 227 Divers lot comprenant une casquette d'officier de la Bundeswehr de 1968 BE, une lanterne 
Rafale en EU,  Une visse de fixation rail sur ballast, un T en fonte. Vendu dans l'état

15

 228 Phare de train en fonte fixée sur planche. Marquée en Façade Chicago 42 x 30 x 29 cm 60

 229 Lot divers plaques dont Automobile club des Ardennais bronze ornementée d’un sanglier, 
7,5 x 8,5cm, 2 plaques Grand Prix et Rallye (Ragni Italy), une réglette SNCF « Défense de 
se pencher dehors », et deux plaques Périers et Poste.

25

 230 Majorette et divers 1/80ème et 1/100ème Lot de 41 camions, voitures, etc...EU à TBE 60

 231 1/43 ème et 1/60ème Solido et majorette, lot de véhicules militaires et camion de transport. 
EU à TBE

45

 232 Champagnes lot de 10 bouteilles factices en verre dont Un Balthazar Pommery, un 
jéroboam Pommery, un magnum et 7 bouteilles normales dont champagne bicentenaire du 
débarquement.

5

 233 Gros Lot de mignonnettes d'alcool contenue dans 3 cartons 180

Total des adjudications          2 160


